

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:

**شاید برخی نمایندگان برای مصلحت نظام رأی مثبت بدهند**

● **ایلنا:** رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: شاید برخی نمایندگان از لحاظ کارشناسی نظر منفی درباره لایحه بودجه داشته باشند، اما برای مصلحت نظام به آن نظر مثبت خواهند داد و همه باید بدانند برای حفظ اقتدار و جایگاه مجلس، اصلاحات بودجه را در بررسی جزئیات صورت می‌دهیم. حمیدرضا حاجی‌بابایی افزود: مجلس هر تصمیمی بگیرد کمیسیون تلفیق می‌پذیرد و ما نماینده کل نمایندگان مجلس هستیم و اگر امروز کلیات رد شود، باید ۱۰ روز دیگر مجدداً آن را بررسی کنیم.

برخی نمایندگان معتقدند دولت باید لایحه را اصلاح کند، اما دولت می‌گوید نهایت کار همین است از این‌رو باید با دولت همکاری کنیم؛ چراکه فضای عمومی جامعه، وحدت دولت و مجلس را می‌طلبد.

**عضو مجلس خبرگان رهبری:**

**استقامت کنیم طرف مقابل کوتاه می‌آید**

● **مهر:** عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: آمریکا همیشه از موضع طلبکار با کشور و مسئولان ما وارد مذاکره و گفت‌وگو شده است و هیچ‌گاه احساس بدهکاری نمی‌کند. اگر ما امروز قصد مذاکره مستقیم با آمریکا داشته باشیم، بدون اینکه آمریکا مجبور به عمل به تعهدات پیشین خود باشد، به معنای نادیده‌گرفتن تمام بی‌تعهدی‌ها و رفتارهای طرف مقابل است.

مذاکره مستقیم یعنی ما از خطاهای طرف مقابل و بی‌تعهدی‌ها و رفتارهای غیرمسئولانه او چشم‌پوشی کنیم.

حجت‌الاسلام جواد مجتهدشیرازی افزود: آنچه تجربه نشان داده این است که هرکجا در مذاکرات به‌صورت جدی ورود داشته باشیم و پای مواضع، اصول و آنچه مصلحت جامعه ایجاد می‌کند استقامت کنیم، طرف مقابل کوتاه می‌آید.

### خبر

## سیاست

خاندوزی می‌ماند یا می‌رود

# دولت دفاع می‌کند مجلس استیضاح



عملکرد وزیر به رویداد ۲۴ گفته بود: «روزی که وزیر اقتصاد برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس آمد، هیچ برنامه دقیقی را ارائه نداد، بلکه بیشتر کلیات را بیان کرد و به نظم نماینده‌ها احساساتی رأی دادند و امروز مجلس به این نتیجه رسیده که وزیر اقتصاد توانایی حل مشکلات اقتصادی کشور را ندارد. او فرد ضعیفی است و برنامه خاصی هم ندارد. اگر وضع به همین منوال پیش برود، طولی نخواهد کشید که طرح استیضاح وزیر اقتصاد به مجلس بیاید و مجلسی‌ها هم با کسی تعارف ندارند».
چندی پیش نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم از امضای ۵۰ نماینده برای استیضاح وزیر اقتصاد خبر داده بود، ولی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس این اخبار را تأیید نکرد و گفت هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده؛ اما گفته بود که ممکن است برخی تلاش‌ها برای جمع‌آوری امضا وجود داشته باشد و زمزمه‌هایی نیز برای این دست اقدامات وجود دارد و با توجه به وجود مشکلات اقتصادی و وجود نارضایتی از عملکردها، محتمل هست که چنین اتفاقی رخ بدهد. حتی شایعه استعفای وزیر اقتصاد نیز به گوش رسید، اما سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری خود استعفای خاندوزی را شوخی تلخی خوانده بود که ارزش پاسخ‌گویی ندارد.
بهداری باز از عملکرد او دفاع کرده و گفته بود: «وزیر اقتصاد جزء فعال‌ترین، باانگیزه‌ترین و پرکارترین وزرای دولت است که در جلسات هیئت دولت حضوری فعال و مؤثر دارد. ایشان در جلسات ستاد

## سیدحسن خمینی: هاشمی عصای دست امام بود

بود ولی حتی‌الامکان این امر را در تصمیم‌های امروز و فردایش دخیل نمی‌کرد، برخلاف سیاستمداران معمول ایران، کمتر به پنهان‌کردن زندگی خویش اهتمام داشت. به‌شدت این را ریا می‌دانست و از آن ابا داشت. شاید بتوان گفت هاشمی نخستین سیاستمدار روحانی و مجتهد اجتماعی است که به‌سادگی از همسر خود با نام «عفت» و از فرزندانش با نام‌های کوچک و شکسته یاد می‌کرد و همین‌گونه می‌گفت و می‌نوشت… هاشمی همیشه خود تصمیم گرفت و هیچ‌کس برای او تصمیم نگرفت… این همه را گفتم اما اینها هاشمی‌رفسنجانی نیست. هاشمی‌رفسنجانی شخصیت بزرگ و استثنائی و کم‌نظیری بود که تصور داشت. در گذر زمان تغییر

اقتصادی دولت هم از افراد فعال و مؤثر در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی دولت است.»
با وجود این و با وجود دفاع تمام‌عیار سخنگوی دولت از وزیر، این خبر غیررسمی نیز وجود دارد که بعضی از نزدیکان دولت سیزدهم گفته‌اند رئیس‌جمهوری به دو عضو کابینه که یکی از آنها وزیر اقتصاد است، تذکر داده است؛ هرچند مدیر کنونی روابط‌عمومی این وزارتخانه در توییتی به‌طور شفاف هرگونه تذکر رئیسی به خاندوزی را از اساس نادرست عنوان کرد. با این حال برخی نامه خاندوزی به ابراهیم رئیسی درخصوص فراهم‌نبودن شرایط را به دلیل تذکر رئیس‌جمهور دانسته بودند.

**تیم پرجمعیت اقتصادی**

یکی از نکات مهم در به‌هم‌ریختگی و نبود یک برنامه منسجم برای اقتصاد را باید در تیم اقتصادی پرجمعیت کابینه رئیسی دانست؛ چراکه هم‌اکنون «محمد مخبر»، معاون اول رئیس‌جمهور و مسئول هماهنگی تیم اقتصادی دولت به‌عنوان رهبر تیم است و «محسن رضایی» معاون اقتصادی و دبیر ستاد اقتصادی دولت، «احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد، «مسعود میرکاظمی» رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و «فرهاد رهبر» دستیار اقتصادی رئیس‌جمهور هستند که سخنگویی آنها را وزیر اقتصاد بر عهده دارد. جالب آنکه همه این افراد دارای نظریه‌ها و برنامه‌های اقتصادی خاص خود هستند و حتی محسن رضایی برای انجام اصلاحات اقتصادی بارها کاندیدای ریاست‌جمهوری شده است و ناهماهنگی میان آنان اتفاق دور از ذهنی نیست. حتی رئیس‌جمهور نیز در سفر خود به قم در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی این استان به آن اشاره کرد و گفت: «ممکن است اختلاف‌نظرهایی وجود داشته باشد؛ اما تیم اقتصادی دولت در عمل و اجرای تصمیمات اقتصادی، هماهنگ عمل می‌کند».
اوضاع اقتصادی کشور و همچنین وزیر اقتصاد دولت مساعد نیست و هرچند سخنگوی دولت در تلاش است با تعریف از خاندوزی برای او وقت بخرد، باید دید مجلس و مردم چقدر به تیم اقتصادی دولت زمان می‌دهند که راه خود را طی کنند.

هم شده بود و آن نکته ارتباط او با رهبر کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (س) است. پدرم، یادگار سنگلاخ روزگار، جاده‌ای آرام و هموار نیست. این رود در بستر خویش چه بسیار پیچ‌وخم و فرازوفرود دارد. آنچه گفتم اما بدون یک نکته بسیار مهم، تعریفی هرچند اندک و کوتاه از هاشمی‌رفسنجانی به دست نمی‌دهد و آن نکته، گویا همه هویت هاشمی شده بود، با آن شناخته شده بود، با آن زندگی کرده بود، با آن هویت یافته بود و تا پایان عمر بر سر آن مهر و عهد باقی مانده بود. آن نکته همه زندگی هاشمی را تحت تأثیر خویش داشت و هاشمی را هاشمی ساخته بود. آن نکته البته رمز حیات سیاسی هاشمی هم بود و عامل اصلی ظهور و بروز او می‌آمد و چه بسیار می‌توان دراین‌باره گفت و شنید.

دوشنبه ۲۰۰ دی ۱۴۰۰ ۳

### خبر

**عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس**

**مردم تحمل فشار جدید را ندارند**

● **ایسنا:** عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در صحن علنی مجلس گفت: اقتصاد ما به موضوعاتی مانند حامل‌های انرژی، نرخ ارز و قیمت کالاهای اساسی حساس است و نباید شوک‌های انفجاری به آن وارد کرد. مردم توان تحمل شوک تومری جدید را ندارند. ستون فقرات مردم در حال شکستن است. چرا صدای آن را نمی‌شنوید؟

مردم تحمل فشار جدید را ندارند. سفره مردم از گوشت و برنج خالی شده. می‌خواهید نشان و پنیر را هم از آن حذف کنید؟ جامعه مستعد این اقدامات نیست؛ جامعه را دچار التهاب نکنید و توان مردم را بسنجید. مهدی عسکری افزود: ۸۰ درصد واردات کشور ما کالاهای واسطه‌ای و سرمایه یعنی مواد اولیه تولید است و شرایط در این لایحه به گونه‌ای است که هم به کالاهای اساسی و هم به تولید داخلی صدمه وارد شود.

**نماینده مردم تهران:**

**ارز ترجیحی با ارز جهانیگری بسیار متفاوت است**

● **ایسنا:** نماینده تهران گفت: طبق آمار ۲۵ میلیون نفر درحال‌حاضر زیر خط فقر قرار دارند، آقایان بگویند که از اجرای این بودجه چقدر این تعداد کاهش پیدا می‌کند و در این زمینه عدد بدهند.

اینکه بگویند هر طرحی شما دارید ما خریداریم، بودجه برای همین است. مسئولان سازمان برنامه‌وبودجه بفرمایند که این بودجه قرار است چند نفر از این‌خانوارهای زیر خط فقر را نجات دهد؟ ما امروز صحبت از کالاهای اساسی می‌کنیم.

روح‌الله ایزدخواه افزود: ارز ترجیحی با ارز جهانیگری بسیار متفاوت است و به هفت قلم کالای اساسی این یارانه را می‌دهیم که اگر آن را حذف کنیم ممکن است اتفاقاتی از جنس قزاقستان بیفتد. آقایان دولت امضا دهند که چه کسی مسئول حذف ارز و تبعات آن خواهد بود؟ هنوز مجلس بودجه را تصویب نکرده برخی آقایان اظهارنظر می‌کنند.

# ریمونددویل

**RAYMOND WEIL**  
GENEVE

**SARMAN Co.**

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

